
REGISTRO DI SETTORE n.ro  36  del  18/03/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI URP SUAP   
                 

          
OGGETTO : 
Fondo Europeo della Pesca, Asse prioritario 4.1, Piano di sviluppo locale del GAC Marche
Sud, Intervento 4.1.1 - Liquidazione fattura n. 1 del 17.02.2015 alla Pro Loco di Porto San
Giorgio  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE

RICHIAMATI

- il  Decreto  Dirigenziale  della  PF  Attività  Ittiche  e  Faunistico-venatorie  della  Regione  Marche  n.
113/PEA_10 del 16/06/2010  della  Regione  Marche  avente  ad  oggetto: “Approvazione  avviso  pubblico
per la selezione dei piani di sviluppo locale  presentati dai Gruppi di Azione Costiera  ai sensi della  misura
4.1 “sviluppo delle zone di pesca” del PO FEP 2007-2013 – reg. (CE) n. 1198/2006, art. 43 e ss”;

- La deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  345  del 03/12/2010  avente  ad  oggetto: “ASSOCIAZIONE
TEMPORANEA  DI  SCOPO  DEL  GRUPPO  D'AZIONE  COSTIERA  (GAC)  MARCHE  SUD.
APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  ATTO  DI  COSTITUZIONE”  con  la  quale  è  stato  approvato  lo
schema  di convenzione  tra  l'organismo intermedio  regione  marche  referente  regionale  dell'autorità  di
gestione del PO FEP 2007/2013 e  il GAC Marche sud già  ammesso a  finanziamento del fondo europeo
della pesca - regolamento (ce) n. 1198/2006 - asse IV misura 4.1 sviluppo delle zone di pesca”;

- L' atto  di costituzione  di Associazione  Temporanea  di Scopo  Gruppo  di Azione  Costiera  Marche  Sud
sottoscritto il 20.12.2010;

- il  Decreto  del  Dirigente  della  PF  Attività  Ittiche  e  Faunistico-venatorie  della  Regione  Marche  n.
166/PEA  del  20/10/2011  che  ha  riconosciuto  all' Associazione  Temporanea  di  Scopo  (ATS)  Gruppo
d' azione Costiera  Marche Sud (GAC MARCHE SUD) il contributo per le  attività  indicate  nel Piano di
Sviluppo Locale  (PSL) presentato nei termini del bando  FEP  sopraindicato,  consegnandolo  al Capofila
Comune di San Benedetto del Tronto, che svolge le  attività  amministrative  per nome  e  conto  dell' ATS
sovraindicata;

- il  Decreto  del  Dirigente  della  PF  Attività  Ittiche  e  Faunistico-venatorie  della  Regione  Marche  n.
207/PEA  del 16.07.2013  avente  ad  oggetto: REG.  (CE)  N.  1198/2006  –  MISURA  4.1  SVILUPPO
DELLE  ZONE  DI  PESCA  PO  FEP  2007-2013  D.D.P.F.  N.  166/PEA/2011.  APPROVAZIONE  6
SCHEDE  DI  DETTAGLIO  MISURE  4.1.1A,  4.1.1B,  4.3.1A,  4.3.1B  E  4.3.1C  DEL  PSL
PRESENTATO DAL GAC MARCHE SUD.

Determina n. 581 del 19/03/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 581 del 19/03/2015 - Pagina 1 di 6



PRESO  ATTO  che  con  determinazione  dirigenziale  n.1532  del  03.12.2013  del  Dirigente  del  Settore
Progettazione  e  manutenzione  opere  pubbliche  del  Comune  di  San  Benedetto  del  Tronto  sono  state
approvate  definitivamente  le  graduatorie  relative  al Piano di Sviluppo locale  del Gruppo  d' Azione  Costiera
Marche Sud Avvisi pubblici: 4.1.1A, 4.1.1B, 4.2.1B, 4.3.1B, 4.3.1C.

VISTO  il progetto relativo al Fondo Europeo della  Pesca, Asse prioritario 4.1, Piano di sviluppo locale  del
Gruppo  d' Azione  costiera  Marche  Sud,  Intervento  4.1.1a  per  “INTERVENTI  A  FAVORE  DELLA
VALORIZZAZIONE DELLA QUALITÀ DEL PRODOTTO  ITTICO  LOCALE, IN  PARTICOLARE
QUELLO DI  STAGIONE” all' interno del quale  la  Pro Loco di Porto San Giorgio nell' ambito del ruolo  di
organismo di promozione dell' attività  turistica  di base, ai sensi della  L.R. 11 luglio 2006, n.  9 - Testo unico
delle  norme  regionali  in  materia  di  turismo,  ha  dato  all' Amministrazione  Comunale  la  disponibilità  allo
svolgimento delle attività di seguito riportate con i relativi costi:

- Organizzazione di una manifestazione, in collaborazione con la Marineria Sangiorgese, all' interno del
Porto  Peschereccio,  per  la  valorizzazione  del  pescato,  laboratorio  di  cucina  della  tradizione  e
degustazione del prodotto ittico pescato. €  2.700,00

VISTA  la  propria  determinazione  n.  1717  del 27.12.2013  con  la  quale  è  stata  accertata  al bilancio  2013
l' entrata  complessiva di € 40.000,00 derivante  dalla  concessione dei contributi,  da  parte  del GAC  Marche
Sud, di €  20.000,00  per  ognuna  delle  due  domande  di contributo  prot.  n.  23458  e  23459  del  19.09.2013
presentate dal Comune di Porto San Giorgio per le  misure  4.1.1A e 4.3.1C con la  seguente  imputazione: €
40.000,00  al  capitolo  in  entrata  30532991750  all'oggetto:  “  risorse  trasferite  da  GAC  Marche  Sud”  ed
impegnato contestualmente la somma di € 40.000,00 al capitolo in uscita  11206030300 all'oggetto: “iniziative
di sostegno e  sviluppo settore  attività  produttive  pesca-fondi da  GAC”, impegno n.  49488 e  la  somma di €
4.400,00  al  capitolo  in  uscita  11206030301  all'oggetto:  “iniziative  di  sostegno  e  sviluppo  settore  attività
produttive pesca-fondi comunali” impegno n. 49489; 

VISTA la relazione finale della Pro Loco di Porto San Giorgio, acquisita al prot. n. 6999 del 18.03.2015, e  la
relativa  documentazione, inerente  la  realizzazione degli eventi facenti parte  del progetto approvato dal Gac
Marche denominati: 

- Organizzazione di una manifestazione, in collaborazione con la Marineria Sangiorgese, all' interno del
Porto  Peschereccio,  per  la  valorizzazione  del  pescato,  laboratorio  di  cucina  della  tradizione  e
degustazione del prodotto ittico pescato.

Che,  a  causa  delle  avversità  atmosferiche,  si  è  regolarmente  svolta  all' interno  della  struttura  balneare
dell' Associazione  Marinai d' Italia  l' 11  luglio  2014  in  concomitanza  della  “Rassegna  di  Bande  Musicali”
cogliendo l' occasione di una vasta platea per la migliore valorizzazione del prodotto ittico locale.  L' evento si
è  svolto  con  il laboratorio  di cucina  della  tradizione  e  degustazione  del prodotto  ittico  pescato  così come
descritto nel progetto approvato dal Gac Marche;

VISTA la  fattura  n.  1 del 17/02/2015, prot.  n.  4698  del 19.02.2015  emessa  dalla  Pro  Loco  di Porto  San
Giorgio,  con  sede  in  via  Oberdan,  1,  63822  Porto  San  Giorgio  (Fm),  per  l' organizzazione  di  una
manifestazione in collaborazione della marineria sangiorgese per la  valorizzazione del pescato, laboratorio di
cucina della tradizione del prodotto ittico pescato, per un totale  di € 3.294,00 costituito da un imponibile  di €
2.700,00,  già  impegnate  al  capitolo  in  uscita  11206030300  all'oggetto:  “iniziative  di  sostegno  e  sviluppo
settore attività produttive pesca-fondi da GAC”, impegno n. 49488, e  la  corrispondente  IVA di € 594,00 già
impegnata  al capitolo  in  uscita  11206030301  all'oggetto: “iniziative  di  sostegno  e  sviluppo  settore  attività
produttive pesca-fondi comunali” impegno n. 49489;

PRESO ATTO che nel rispetto delle condizioni contenute nella determinazione dirigenziale n.1532 del
03.12.2013 del Dirigente del Settore Progettazione e manutenzione opere pubbliche del Comune di San
Benedetto del Tronto di concessione del contributo, la liquidazione da parte del Gac Marche Sud, avverrà
previa presentazione delle “fatture di spesa, o altro documento contabile probante, in copia conforme

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 581 del 19/03/2015 - Pagina 2 di 6



od originale, con allegata documentazione relativa alla quietanza delle medesime, nonché
dichiarazione liberatoria del fornitore … con indicazione, per ogni fattura, della modalità di
pagamento e relativa movimentazione bancaria” e pertanto necessita autorizzare a tal fine l'Ufficio
Ragioneria ad anticipare per cassa l' importo di di € 3.294,00 per il pagamento della fattura; 

Rilevato dalla documentazione fotografica, recensioni giornalistiche e  relazione degli organizzatori, agli atti
dell' ufficio:

- che la  manifestazione prevista  nel progetto approvato dal Gac Marche Sud si è  svolta  effettivamente
insieme  a  tutte  le  attività  in  programma, riscontrando  la  regolarità  delle  prestazioni e  la  rispondenza
delle stesse al progetto approvato;

- che  il  Presidente  della  Pro  Loco  di  Porto  San  Giorgio,  con  nota  prot.  n.  5141  del  24.02.2015,  ha
presentato l' autodichiarazione di non  assoggettamento  all' obbligo  contributivo,  poiché  la  stessa  è  una
associazione che non ha fini di lucro; 

- che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge n. 136/2010, è stato acquisito presso
l' AVCP il C.I.G identificativo (Z601261C8A) della procedure di acquisto a cui si riferisce  la  presente
liquidazione  e  che  la  ditta  ha  comunicato  gli  estremi  del  conto  corrente  dedicato  alle  commesse
pubbliche sul quale effettuare i pagamenti; 

Dato Atto che responsabile del presente procedimento di liquidazione è il sottoscritto Dirigente, dott.
Gianraffaele Cecati;

Visto l' art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed in particolare l' art. 125;

D E T E R M I N A

- PRENDERE ATTO che la  liquidazione del contributo, da  parte  del Gac Marche Sud, relativamente  all'
intervento del Fondo Europeo della  Pesca, asse  prioritario 4.1, intervento 4.1.1.a, pratica  n.  1.1A/GMS/04,
manifestazione denominata “V ongolopolis”, per la  quale  è  stato concesso il beneficio richiesto, avverrà  nel
rispetto delle  condizioni contenute  nella  determinazione dirigenziale  n.1532 del 03.12.2013 del Dirigente  del
Settore  Progettazione  e  manutenzione  opere  pubbliche  del  Comune  di  San  Benedetto  del  Tronto  di
concessione  del contributo,  previa  presentazione  delle  “fatture  di  spesa,  o  altro  documento  contabile
probante, in copia conforme od originale, con allegata documentazione relativa alla  quietanza  delle
medesime, nonché dichiarazione liberatoria del fornitore  … con  indicazione,  per ogni fattura,  della
modalità di pagamento e relativa movimentazione bancaria”;

- AUTORIZZARE pertanto l'Ufficio Ragioneria ad anticipare per cassa l' importo di € 3.294,00 per il
pagamento della fattura sotto indicata; 

LIQUIDARE e PAGARE, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di ASSOC. PRO LOCO -
VIA VENETO -  PORTO SAN GIORGIO  -  Codice Fiscale: 01440530440 -  Partita IVA: 01440530440
l'importo di € 3.294,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 1 del 17/02/2015,  sul CC
000000000298 BANCA POPOLARE DI ANCONA S.P.A. Agenzia FILIALE DI PORTO SAN
GIORGIO cod. IBAN IT14M0530869660000000000298 ABI 05308 CAB 69660

DARE ATTO che la spesa complessiva di € 3.294,00 risulta impegnata nel modo seguente:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 581 del 19/03/2015 - Pagina 3 di 6



* € 2.700,00 all'intervento 1120603 
*   capitolo 2013/10300/33 denominato "INIZIATIVE DI SOSTEGNO E SVILUPPO SETTORE

ATTIVITA' PRODUTTIVE-PESCA - FONDI DA GAC" - Impegno  2013/49488/1 assunto con
determina 1717 del 27/12/2013 Registro Generale;

* codice CIG Z601261C8A

* € 594,00 all'intervento 1120603 
*   capitolo 2013/10301/25 denominato "INIZIATIVE DI SOSTEGNO E SVILUPPO SETTORE

ATTIVITA' PRODUTTIVE-PESCA - FONDI COMUNALI" - Impegno  2013/49489/1 assunto con
determina 1717 del 27/12/2013 Registro Generale;

* codice CIG Z601261C8A

TRASMETTERE  la presente determinazione al Comune di San Benedetto del Tronto, che svolge le
attività amministrative per nome e conto dell' Associazione Temporanea di Scopo (ATS) Gruppo d' azione
Costiera Marche Sud (GAC MARCHE SUD) per gli adempimenti di competenza.

                                   L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      SCOTECE LUIGI                                                             CECATI GIANRAFFAELE 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 19/03/2015 

IL DIRIGENTE  
CECATI GIANRAFFAELE 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 581 del 19/03/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

692 18/03/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1099 1 2.700,00€ 49488 ASSOC. PRO LOCO

2015 1100 1 594,00€ 49489 ASSOC. PRO LOCO

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

19/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 581 19/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 581 del 19/03/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Fondo Europeo della Pesca, Asse prioritario 4.1, Piano di sviluppo locale del GAC Marche Sud,
Intervento 4.1.1 - Liquidazione fattura n. 1 del 17.02.2015 alla Pro Loco di Porto San Giorgio

IL DIRIGENTE

 Cecati Gianraffaele

l 19/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 581 del 19/03/201

19/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 581 del 19/03/2015 - Pagina 6 di 6


